ζ'. Τοσαυτάκις ἐν ἡττημένων ἥδη τῶν Αντιόχων τῷ βασι-  
λέως σρατηγῶν, ὁ Ιάδας ἐκκλησιάσας, ἔλεγε, μετὰ πολλὰς  
νίκας, ἃς ὁ Θεὸς αὐτοῖς ἔδωκεν, ἀναβῆναι δεῖν εἰς Ιεροσόλυμα,  
καὶ τὸν ναὸν καθαρίσας, καὶ τὰς νεονομισμένας θυσίας προ-  
φέρειν. ὡς δὲ παραγενόμενος μετὰ παντὸς τῷ πλήθεις εἰς Ιε-  
ροσόλυμα, καὶ τὸν ναὸν ἔρημον εὑρε, καὶ καταπεπησμένας  
τὰς πύλας, καὶ Φυτὰ διὰ τὴν ἔρημον αὐτόματα ἐν τῷ ιερῷ  
βεβλαστητα, θρηνεῖν ἥρξατο μετὰ τῶν ἱδίων, ἐπὶ τῇ ὅψει τῷ  
γαῖᾳ συγχυθεῖς. ἐπιλεξάμενός δέ τινας τῶν αὐτῶν σρατιωτῶν,  
προσέταξε τάτους ἐκπολεμῆσαν τέως τὴν ἄκραν Φυλάττοντας,  
ἄχρι ἂν αὐτοὺς τὸν ναὸν ἀγνίστει. καθάρεις δ' ἐπιμελῶς αὐ-

bus conspiciebatur, indicabat quod acciderat. Igitur ubi ista ita se habere intellexerunt Gorgiani, et Iudei agmen ad conflictum paratum animaduerterunt, ipsi etiam tereti in fugam versi sunt. Iudas vero, quasi deuictis absque pugna Gorgianis militibus, reuersus, spolia diripiiebat: captoque plurimo auro et argento, hyacintho-que et purpura, domum se recepit, laetus laudansque Deum ob res prospere gestas. ad libertatem enim illorum haud parum contulit eius diei victoria.

5. Lysias autem, clade illorum, qui missi erant, confusus, sequenti anno contractis delectorum hominum millibus sexaginta, et equitum quinque millibus assumptis, impetum in Iudeam fecit; et, cum montana ascendisset, apud Bethsura Iudeae vicini castra posuit. Ili obuiam profectus est Iudas cum decem hominum millibus; animaduersaque hostium multitudine, Deum precatus, ut sibi auxilio esset, praecursores hostium aggreditur, illosque superat; cumque ex iis ad quinque millia cecidissent, reliquis terrorem incusit. Lysias sci-licet secum reputans, quo animo essent Iudei, ad moriendum quidem parati, nisi cum libertate vitam agere liceret; eorumque desperationem, ut vim insuperabilem veritus, collectis, quae supererant, copiis Antiochiam re-versus est: atque ibi comonoratus peregrinorum delectum habuit, et cum maiori exercitu cogitabat iterum in Iudeam impressionem facere.

6. Toties igitur profligatis Antiochi ducibus, Iudas, aduocata concione, dicebat, oportere illos, post tot victorias eis a Deo concessas, Hierosolyma adscendere, et templum purificare, atque consuetas hostias offerre. Vbi vero cum tota multitudine Hierosolyma accessit, et fanum desertum inueniebat, et portas exustas, et sponte enata in templo ob solitudinem virgulta, lamentari cum suis coepit, templi spectaculo confusus. Deinde quibusdam e suis militibus delectis negotium dedit, ut eos, qui custodiebant arcem, oppugnarent, donec ipse fanum lustrasset. Cum autem illud summa cura repurgasset, ei intulit